

Ændringsforslag 309

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 16***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 16**udgår**Revision af den samlede royalty*

1. I tilfælde af revision af den samlede royalty underretter SEP-indehaverne kompetencecentret om den reviderede samlede royalty og årsagerne til revisionen.

2. Kompetencecentret offentliggør den indledende samlede royalty og den reviderede samlede royalty i databasen og årsagerne til revisionen i registret.

Or. en

*Begrundelse**Se artikel 15.*

Ændringsforslag 310

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 17***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 17**udgår****Procedure til fremme af aftaler om fastlæggelse af samlede royalties***

1. Indehavere af SEP'er, der er i kraft i en eller flere medlemsstater, og som repræsenterer mindst 20 % af alle SEP'er for en standard, kan anmode kompetencecentret om at udpege en forligsmand fra listen over forligsmænd til at mægle i drøftelserne med henblik på en fælles indgivelse af en samlet royalty.

2. En sådan anmodning skal fremsættes senest 90 dage efter offentliggørelsen af standarden eller senest 120 dage efter det første salg af en ny implementering på EU-markedet for implementeringer, der ikke er kendt på tidspunktet for offentliggørelsen af standarden.

3. Anmodningen skal indeholde følgende oplysninger:

a) standardens handelsbetegnelse

b) datoen for offentliggørelsen af den seneste tekniske specifikation eller datoen

for første salg af den nye implementering på EU-markedet

c) de implementeringer, som SEP-indehaverne er bekendt med, jf. stk. 1

d) navne og kontaktoplysninger på de SEP-indehavere, der støtter anmodningen

e) den anslåede procentdel af SEP'er, som de individuelt og tilsammen ejer af alle anmodninger vedrørende SEP'er for standarden.

4. Kompetencecentret underretter de SEP-indehavere, der er omhandlet i stk. 3, litra d), og anmoder dem om at tilkendegive deres interesse i at deltage i processen og om at fremlægge deres anslåede procentdel af SEP'er ud af alle SEP'er for standarden.

5. Kompetencecentret udpeger en forligsmand fra listen over forligsmænd og underretter alle SEP-indehavere, der har udtrykt interesse for at deltage i processen.

6. SEP-indehavere, der sender forligsmanden fortrolige oplysninger, skal forelægge en ikkefortrolig udgave af de oplysninger, der er afgivet fortroligt, som er tilstrækkelig detaljeret til at give en rimelig forståelse af indholdet af de fortrolige oplysninger.

7. Hvis SEP-indehaverne ikke foretager en fælles meddelelse inden for seks måneder efter udpegelsen af forligsmanden, afslutter forligsmanden proceduren.

8. Hvis bidragyderne aftaler en fælles meddelelse, finder procedurerne i artikel 15, stk. 1, 2 og 4 anvendelse.

Or. en

Begrundelse

Se artikel 15.

22.2.2024

A9-0016/311

Ændringsforslag 311

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Mauri Pekkarinen

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 18 – stk. 6

Kommissionens forslag

6. Hvis anmodningerne om deltagelse omfatter **SEP-indehavere, der tilsammen repræsenterer skønmæssigt mindst 20 % af alle SEP'er for standarden, og ibrugtagere, der tilsammen har en relevant markedsandel på mindst 10 % i Unionen eller mindst 10 SMV'er**, udpeger kompetencecentret et panel bestående af tre forligsmænd, der er udvalgt fra listen over forligsmænd, med den relevante baggrund fra det relevante teknologiområde.

Ændringsforslag

6. Hvis anmodningerne om deltagelse omfatter **en kombination af fem SEP-indehavere eller ibrugtagere**, udpeger kompetencecentret et panel bestående af tre forligsmænd, der er udvalgt fra listen over forligsmænd, med den relevante baggrund fra det relevante teknologiområde.

Or. en

Ændringsforslag 312

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 25 – stk. 2***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

2. En sådan anmodning kan foretages på et hvilket som helst tidspunkt **med undtagelse af udvælgelsen af SEP'et til væsentlighedskontrol i henhold til artikel 29 indtil offentliggørelsen af resultatet af væsentlighedskontrollen i registret og databasen, jf. artikel 33, stk. 1.**

2. En sådan anmodning kan foretages på et hvilket som helst tidspunkt.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/313

Ændringsforslag 313

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1. En evalueringsekspert skal foretage væsentlighedskontroller.

udgår

Or. en

Begrundelse

Udgår af hensyn til sammenhængen med udeladelsen af bestemmelser vedrørende væsentlighedskontrol.

22.2.2024

A9-0016/314

Ændringsforslag 314

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4. *Kompetencecentret udpeger [10] udgår*
evalueringsekspertes fra listen over
evalueringsekspertes som
peerevalueringsekspertes for en periode
på [tre] år.

Or. en

Begrundelse

Udgår af hensyn til sammenhængen med udeladelsen af bestemmelser vedrørende væsentlighedskontrol.

22.2.2024

A9-0016/315

Ændringsforslag 315

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 26 – stk. 5 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) procedurerne i henhold til artikel 17, 18, 31 og 32 og afsnit VI.

b) procedurerne i henhold til artikel 17 og 18 og afsnit V og VI.

Or. en

Begrundelse

Udgår af hensyn til sammenhængen med udeladelsen af bestemmelser vedrørende væsentlighedskontrol.

Ændringsforslag 316

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Anne Sander, Anja Haga

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 28***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 28**udgår****Generelt krav om væsentlighedskontroller***

1. Kompetencecentret administrerer et system for væsentlighedskontroller, der sikrer, at de gennemføres på en objektiv og upartisk måde, og at de indhentede oplysninger behandles fortroligt.

2. Væsentlighedskontrollen foretages af en evalueringsekspert, der er udvalgt i henhold til artikel 27.

Evalueringseksperterne skal foretage væsentlighedskontroller af registrerede SEP'er for den standard, de er registreret for.

3. Væsentlighedskontroller skal ikke foretages på mere end ét SEP fra den respektive patentfamilie.

4. Manglen på en væsentlighedskontrol eller en løbende væsentlighedskontrol udelukker ikke licensforhandlinger eller retslige eller administrative procedurer i forbindelse med et registreret SEP.

5. Evalueringseksperterne sammenfatter resultatet af væsentlighedskontrollen og

begrundelsen herfor i en begrundet udtalelse eller, i tilfælde af peerevaluering, i en endelig begrundet udtalelse, som ikke er juridisk bindende.

6. Resultatet af den udførte væsentlighedskontrol og den begrundede udtalelse fra evalueringseksperter eller den endelige begrundede udtalelse fra peerevalueringseksperter kan anvendes som dokumentation for interessenter, patentpuljer, offentlige myndigheder, domstole eller voldgiftsmænd.

Or. en

Begrundelse

Den Europæiske Unions Kontor for Intellectuel Ejendomsret (EUIPO) fungerer som det EU-agentur, der har til opgave at føre tilsyn med administrationen af EU-varemærker og registrerede EF-design på EU-plan. EUIPO mangler imidlertid ekspertise på patentområdet, og hvis et sådant ansvar overføres til EUIPO, vil det medføre et unødvendigt og dyrt administrativt lag. Desuden vil denne ændring ikke føre til en reduktion af antallet af retssager.

22.2.2024

A9-0016/317

Ændringsforslag 317

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning

Artikel 29

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

[...]

udgår

Or. en

Begrundelse

Udgår af hensyn til sammenhængen med udeladelsen af bestemmelser vedrørende væsentlighedskontrol.

Ændringsforslag 318

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Nathalie Colin-Oesterlé, Sirpa Pietikäinen, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Betænkning

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Standardessentielle patenter

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Forslag til forordning**Artikel 31***Kommissionens forslag**Ændringsforslag**Artikel 31**udgår****Undersøgelse af væsentligheden af et registreret SEP***

- 1. Undersøgelsen af væsentligheden foretages efter en procedure, der sikrer tilstrækkelig tid, strenghed og høj kvalitet.***
- 2. Evalueringseksperter kan opfordre den pågældende SEP-indehaver til at fremsætte bemærkninger inden for en frist, der fastsættes af evalueringseksperter.***
- 3. Hvis en evalueringsekspert har grund til at tro, at SEP'et ikke er væsentligt for standarden, underretter kompetencecentret SEP-indehaveren om sådanne årsager og angiver en frist, inden for hvilken SEP-indehaveren kan fremsætte sine bemærkninger eller indsende en ændret kravsoversigt.***
- 4. Evalueringseksperter tager behørigt hensyn til alle oplysninger fra SEP-indehaveren.***
- 5. Evalueringseksperter afgiver sin begrundede udtalelse til***

kompetencecentret senest seks måneder efter udpegelsen. Den begrundede udtalelse skal indeholde navnet på SEP-indehaveren og evalueringseksperter, det SEP, der er omfattet af væsentlighedskontrollen, den relevante standard, et resumé af undersøgelsesproceduren, resultatet af væsentlighedskontrollen og begrundelserne for dette resultat.

6. Kompetencecentret underretter SEP-indehaveren om den begrundede udtalelse.

Or. en